平成 31 年 4 月 18 日

保護者様

大阪市立梅香中学校

校 長 渡 部 公 伸

放課後学習会の開催について

陽春のみぎり、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力

をたまわり、誠にありがとうございます。

さて、この度、学校元気アップ事業の一環としまして、放課後学習会を下記の要領で開催することに致し

ました。積極的なご参加をお待ちしております。

記

 目 的  ①個別の学習指導をします。（学校力ＵＰコラボレーターの先生による指導）

     個別指導を継続的に希望する生徒とは開始日に面談にて希望をお聞きします。

②自主学習の場所としても利用できます。（学校力ＵＰコラボレーターの先生に

よるサポートはあります。）各自が自主教材を持参し、自主学習をします。

③テスト前 1 週間に自主学習をします。（元気アップ事業指導員・学校力ＵＰコ

 ラボレーターによるサポートがあります。）

 時間帯  目的①②に関しては年間を通して、基本的に火曜日と水曜日と金曜日の放課後・

           放課後・5 限目までの日 14 時 40 分～16 時 45 分 （Ｂ校時 14：15～）

         ・6 限目までの日 15 時 40 分～16 時 45 分 （Ｂ校時 15：15～）

           目的③に関しては定期テスト前１週間

 対象者  目的①②に関しては、部活動をしていない生徒、または部活動をしていても

火曜日、水曜日、金曜日の放課後に部活動がない生徒、

特定の日のみの参加も出来ます。申し込み用紙の備考欄に書いてください。

目的③に関しては（テスト前学習について）全員が対象者です。

 場 所  図書室

 参加手続き  申し込み書に必要事項を記入し、4 月 26 日（ 金 曜日）までに申し込み書を

担任の先生に提出してください。＊保護者印が必要です。

 その他   ・きちんとした学びの姿勢で参加してください。

         時間を守ります。静かを作ります。

・申し込みをした場合、無断欠席をしないこと。

欠席する場合はコラボレーターの先生に連絡してください。

開始日

（第１回目） 2 年、3 年  5 月７日（火） 1５：40～16：45 図書室

              1 年は    5 月 1５日（水）からの開始になります 図書室

目的①②定期の個別指導学習及び自主学習     目的③ 中間テスト前１週間テスト前学習

５／７ 火 開始日 2・3 年のみ

学活、清掃後 図書室へ

     ～１６：４５

 ５／16 木 学活、清掃後 図書室へ ～16：45

５／８ 水 ５／17 金 学活、清掃後 図書室へ ～16：45

５／10 金 ５／20 月 学活、清掃後 図書室へ ～16：45

５／14 火 2・3 年 学活、清掃後 多目的室 ５／21 火 学活、清掃後 図書室へ ～16：45

５／15 水 1 年開始日 1 年、2 年、3 年

図書室

５／22 水 学活、清掃後 図書室へ ～16：45

５／17 金 学活、清掃後 図書室へ ～16：45

５／21 火 学活、清掃後 図書室へ ～16：45

５／22 水 学活、清掃後 図書室へ ～16：45

５／24 金 テスト最終日 なし

５／28 火 学活、清掃後 図書室へ ～16：45

５／29 水 学活、清掃後 図書室へ ～16：45

５／31 金 学活、清掃後 図書室へ ～16：45

―――――――――――――――――    切取り線    ―――――――――――――――――

申し込み用紙

（  ）年(  )組(  )番 名前(           )

保護者  印

目的は何番ですか。右の空欄に①～③を記入して

ください。（複数個記入可）

備考欄 質問 希望など